ПРОЕКТ ДОГОВОРА
Договор № __
Купли-продажи доли в уставном капитале
ООО "АТД"

г. ________________________                                                                                                      «___» ________________________ 2026 года

Организатор торгов – Финансовый управляющий Матютенко Ирины Александровны (д.р./м.р.:13.06.1994, Р. П. Самойловка Самойловский р-н Саратовская обл. , СНИЛС 16228807169, ИНН 643103050794, адрес: 197375, г. Санкт-Петербург, ш. Суздальское, д. 18, к. 3, стр. 1, кв. 52), Киселёв Владислав Вячеславович (ИНН 132814097117, СНИЛС 16790933615) - член Союз СРО "ГАУ" - Союз "Саморегулируемая организация "Гильдия арбитражных управляющих" (ОГРН 1021603626098, ИНН 1660062005, адрес: 420034, Респ Татарстан, г Казань, ул. Соловецких Юнг, д. 7, оф. 1004), действующий на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 09.03.2025 (р.ч. от 05.03.2025) по делу № А56-8676/2025, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
[bookmark: _Hlk6231230]и__________________________________________________________________________________ в лице __________________________________________________________________________________, действующего(-ей) на основании ______________________________________, именуемое (-ый) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», по итогам электронных торгов № ______________ от «___» ________________ 202__ года по лоту №____, проводимых на электронной торговой площадке «Новые информационные сервисы», заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором и статьей 24 Федерального закона от 08.02.1998 N 14-ФЗ "Об обществах с ограниченной ответственностью".
Продавец обязуется передать Покупателю долю (часть доли) в уставном капитале ООО "АТД" (далее - Общество), а Покупатель обязуется уплатить за нее сумму, установленную настоящим Договором.
1.2. Общие сведения об Обществе:
Полное наименование: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АЗИАТСКИЙ ТОРГОВЫЙ ДОМ";
Сокращенное наименование: ООО "АТД";
ИНН: 9726051820;
ОГРН: 1237700563693;
Адрес места нахождения: 117105, г. Москва, вн. тер. г. Муниципальный Округ Донской, наб. Новоданиловская, д. 12, помещ. 81
Уставный капитал: 150000 рублей
100 % доля принадлежит ШАРШНЕВ ВЛАДИМИР ГЕОРГИЕВИЧ (ИНН 644013799608)
Номинальная стоимость доли (в рублях): 150000
Основной вид деятельности: 45.31 Торговля оптовая автомобильными деталями, узлами и принадлежностями.

1.3. Продавец, продал Покупателю долю, принадлежащую Обществу, номинальной стоимостью 150000 рублей, что составляет 100% уставного капитала Общества.
1.4. Уступаемая доля никому не продана, не заложена, в споре и под арестом не состоит.

2. СТОИМОСТЬ ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК ЕГО ОПЛАТЫ

2.1. Общая стоимость Имущества составляет ________ (______________) руб. __ коп.
2.2. Задаток в сумме ________________ (_____________) руб. ___ коп., внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить _____________ (______) руб. ___ коп., в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец обязан:
3.1.1. Передать в собственность Покупателя долю в порядке и в срок, установленные настоящим Договором.
3.1.2. Оказывать содействие Покупателю в оформлении его права собственности на приобретаемую долю.
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. В срок, предусмотренный п. 2.1. настоящего Договора, оплатить стоимость доли, являющейся предметом договора.
3.2.2. Совершить в согласованный с Продавцом срок действия, связанные с переходом к Покупателю права собственности на долю.
3.3. За свой счет осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.1 и п.2.3 настоящего Договора, является основанием для одностороннего расторжения настоящего Договора со стороны Продавца. В этом случае Продавец письменно уведомляет Покупателя о расторжении настоящего Договора в одностороннем порядке. Настоящий Договор считается расторгнутым по инициативе Продавца с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

5. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ДОЛЮ
5.1 Переход права собственности от Продавца к Покупателю происходит в соответствии с нормами действующего законодательства.
5.2. К Покупателю одновременно переходят все права и обязанности, принадлежащие Продавцу на момент передачи доли.
5.3. Покупатель с момента приобретения доли в ООО обязуется выполнять требования учредительных документов, а также исполнять все обязанности участника, вытекающие из учредительных документов и действующего законодательства.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Условия настоящего Договора являются конфиденциальными и не подлежат разглашению.
6.2. Все споры и разногласия, вытекающие из настоящего Договора, будут, по возможности, разрешаться путем ведения переговоров. При невозможности достижения согласия спор подлежит передаче на рассмотрение арбитражного суда в соответствии с арбитражным процессуальным законодательством.
6.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента заключения и заканчивается после полного выполнения сторонами принятых на себя обязательств.
6.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. ПРИЛОЖЕНИЯ К НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
7.1.
7.2.
7.3.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Продавец
	Покупатель

Финансовый управляющий Матютенко Ирины Александровны (д.р./м.р.:13.06.1994, Р. П. Самойловка Самойловский р-н Саратовская обл. , СНИЛС 16228807169, ИНН 643103050794, адрес: 197375, г. Санкт-Петербург, ш. Суздальское, д. 18, к. 3, стр. 1, кв. 52), Киселёв Владислав Вячеславович (ИНН 132814097117, СНИЛС 16790933615), 302000, обл. Орловская, г. Орёл, а/я 105.

Получатель: МАТЮТЕНКО ИРИНА АЛЕКСАНДРОВНА
Счет получателя 40817810450206957629
Наименование банка получателя ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО
"СОВКОМБАНК"(БЕРДСК)
Корреспондентский счет 30101810150040000763
БИК 045004763
ИНН БАНКА 4401116480
КПП БАНКА 544543001

___________________________/  Киселёв В.В.

____________________/______________

[bookmark: _GoBack]
2

Страница 2 из 2